

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 77 del 29/05/2012

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 aprile 2012, n. 802

D.G.R. n. 2208 del 04.10.2011: "Approvazione Convenzione con la Società in house InnovaPuglia S.p.A. per lo svolgimento di attività di Organismo Intermedio e di supporto operativo nel quadro della programmazione regionale" - ATTO INTEGRATIVO alla convenzione di cui alla D.G.R. 2208/2011.

L'Assessore all'Attuazione del Programma, Nicola Fratoianni, sulla base dell'istruttoria operata dal dirigente del Servizio Attuazione del Programma/Autorità di Gestione del P.O. FESR 2007/2013 e confermata dal Direttore dell'Area Politiche per lo Sviluppo Economico, il Lavoro e l'Innovazione, riferisce:

Premesso che:

- con la D.G.R. n. 1255 del 14.11.2008 è stata affidata alla società in house InnovaPuglia S.p.A. la funzione di Organismo Intermedio ai sensi dell'art. 1 comma 5 del Regolamento Regionale n. 9 del 26.06.2008 e s.m.i.;
- con la D.G.R. n. 751 del 07.05.2009 e s.m.i. è stato approvato un primo schema di Convenzione tra la Regione Puglia e la società in house InnovaPuglia S.p.A. per disciplinare la complessiva fornitura di servizi e prestazioni nell'ambito dell'attuazione di progetti e iniziative previsti dalle politiche di sviluppo della Regione Puglia;
- con la D.G.R. n. 2208 del 04.10.2011 è stato approvato il nuovo schema di convenzione tra la Regione Puglia e la società in house InnovaPuglia S.p.A. per disciplinare le attività di Organismo Intermedio e di supporto operativo nell'ambito del quadro di attuazione del P.O. FESR 2007/2013;
- detta Convenzione è stata sottoscritta dal Dirigente del Servizio Attuazione del Programma / Autorità di Gestione del P.O. FESR 2007/2013, all'uopo delegato con la succitata D.G.R. n. 2208/2011 e, in data 10.10.2011 è stata repertoriata al n. 013227;

Considerato che:

- dopo una prima fase di attuazione della Convenzione con la società in house InnovaPuglia S.p.A., approvata con D.G.R. n. 2208 del 04.10.2011, è emersa la necessità di apportare alcune modifiche ed integrazioni;
- dette modifiche e integrazioni discendono:
- dalla necessità di garantire il monitoraggio delle attività e l'accelerazione della spesa necessaria sui fondi comunitari del P.O. FESR 2007-2013;
- dalla necessità di garantire una maggiore tracciabilità e coerenza nella rendicontazione delle attività svolte, in particolare, per quelle i cui compiti e funzioni sono richiamati alla lettera d) dell'art.2, comma 1 della Convenzione;
- dall'esigenza di proseguire l'attività di supporto alla pianificazione strategica territoriale delle Aree Vaste anche per l'anno 2012, per un costo complessivo massimo, per il periodo compreso tra il

01.01.2012 e il 31.12.2012, di ulteriori euro 340.000,00;

Rilevata la necessità di garantire una maggiore tracciabilità e coerenza nella rendicontazione delle attività svolte, in particolare per quelle i cui compiti e funzioni sono richiamati alla lettera d) dell'art.2, comma 1 della Convenzione e di conseguenza rimodulare più puntualmente il budget dei costi previsti per lo svolgimento delle attività delineate all'art. 2 lettere a), b), c) e d) della Convenzione di cui alla D.G.R. n. 2208 del 04.10.2011;

Rilevata la necessità di proseguire l'attività di supporto alla pianificazione strategica - territoriale delle Aree Vaste anche per l'anno 2012, per un costo complessivo massimo, per il periodo compreso tra il 01.01.2012 e il 31.12.2012, di euro 340.000,00;

Rilevata la necessità di integrare e modificare il comma 1 dell'art. 7 della Convenzione stabilendo in euro 8.590.000,00,00 il contributo massimo per la copertura complessiva delle spese sostenute dalla società per lo svolgimento delle attività oggetto della Convenzione;

Ritenuto pertanto necessario approvare, in considerazione di quanto sopra meglio descritto e specificato, un nuovo Atto Integrativo per rispondere alle esigenze intervenute dopo una prima fase di attuazione della Convenzione di cui alla D.G.R. n. 2208 del 04.10.2011, con decorrenza della propria efficacia a partire dal 1 gennaio 2011, si propone:

- di approvare l'atto integrativo alla Convenzione con la società in house InnovaPuglia S.p.A.;
- di rimodulare il budget dei costi previsti per lo svolgimento delle attività delineate all'art. 2 lettere a), b), c) e d) della Convenzione di cui alla D.G.R. n. 2208 del 04.10.2011 e, di conseguenza le relative schede attività di cui all'Allegato 1;
- di integrare di euro 250.000,00 la copertura complessiva delle spese sostenute dalla società per lo svolgimento delle attività oggetto della Convenzione con la società "in house" InnovaPuglia S.p.A (D.G.R. n. 2208/2011) redatta dagli uffici competenti e condivisa con la società interessata e allegata al presente provvedimento per costituirne parte integrante.

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. 28/2001 e s.m.i.

La copertura finanziaria degli oneri derivanti dal presente provvedimento è garantita dal capitolo 1158020 "Programma Operativo FESR 2007 2013. Spese per attuazione Asse VIII per Linea 8.2 - Assistenza Tecnica all'attuazione del Programma Operativo" per un ammontare pari a euro 250.000,00 - Residui di stanziamento 2009.

Il Relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l'adozione del conseguente atto finale, che rientra nelle competenze della G.R. a norma dell'art. 4 comma 4 lettera d) della L.R. n. 7/97, quale atto di programmazione, nonché sub 1), in quanto prevede procedure disciplinate dalla L.R. n. 28/01.

LA GIUNTA REGIONALE

Udita la relazione dell'Assessore all'Attuazione del Programma;

Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal dirigente del Servizio Attuazione del Programma/Autorità di Gestione del P.O. FESR 2007 - 2013;

A voti unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

- di fare propria la relazione dell'Assessore proponente che qui si intende integralmente riportata;
- di approvare l'Atto Integrativo alla Convenzione di cui alla D.G.R. n. 2208/2011 con la società "in house" InnovaPuglia S.p.A e il relativo Allegato 1, che sostituisce quello approvato e allegato alla Convenzione di cui alla D.G.R. n. 2208/2011 per costituirne parte integrante;
- di rimodulare il budget dei costi previsti per lo svolgimento delle attività delineate all'art. 2 lettere a), b), c) e d) della Convenzione di cui alla D.G.R. n. 2208 del 04.10.2011 e, di conseguenza le relative schede attività di cui all'Allegato 1;
- di integrare di ulteriori euro 250.000,00 la copertura complessiva delle spese sostenute dalla Società per lo svolgimento delle attività oggetto della Convenzione di cui alla D.G.R. n. 2208 del 04.10.2011 (per un totale complessivo di euro 8.590.000,00) a fronte dei costi per le attività di "Assistenza tecnica alla definizione e attuazione della pianificazione strategica- territoriale delle Aree Vaste" per l'anno 2012 a valere sul P.O. FESR 2007/2013, Asse VIII "Governance e assistenza tecnica", Linea di Intervento 8.2 "Assistenza Tecnica all'Attuazione del Programma Operativo";
- di delegare il Dirigente del Servizio Attuazione del Programma, nonché Autorità di Gestione del P.O. FESR 2007/2013 alla firma del presente atto integrativo alla Convenzione di cui al presente atto;
- di notificare il presente atto, a cura del Servizio Attuazione del Programma, al legale rappresentante della società in house InnovaPuglia S.p.A. per la relativa accettazione;
- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta Teresa Scaringi Dott. Nichi Vendola